
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày      tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức Hội nghị Khoa học quốc tế năm 2023 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21 tháng 02 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế hoạt động đối 

ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Cục trưởng Cục Thể 

dục Thể thao.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Cục Thể dục Thể thao và Viện Khoa học Thể dục Thể thao phối 

hợp tổ chức Hội nghị Khoa học quốc tế năm 2023 với chủ đề “Khoa học với phát 

triển thể lực, tầm vóc con người Việt Nam”, nhằm triển khai Đề án tổng thể phát 

triển thể lực, tầm vóc con người Việt Nam giai đoạn 2011-2030. 

- Thời gian đón đại biểu quốc tế: từ ngày 20 đến ngày 22 tháng 10 năm 2023. 

- Thời gian tổ chức Hội nghị: ngày 21 tháng 10 năm 2023. 

- Địa điểm: Khách sạn Hà Nội Daewoo, Kim Mã, Ba Đình, Hà Nội 

- Số lượng đại biểu:  

+ Đại biểu quốc tế: dự kiến khoảng 25 đại biểu. 

+ Đại biểu trong nước: khoảng 200 đại biểu đại diện các Bộ, ban, ngành 

Trung ương, đại diện Ban Chỉ đạo Đề án các tỉnh, thành phố, các Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo, các Trung tâm thể thao các tỉnh, các 

Trường Đại học Thể dục thể thao, các Trung tâm Huấn luyện thể thao quốc gia... 

Điều 2. Kinh phí: 

Kinh phí tổ chức Hội thảo trích từ nguồn kinh phí của Văn phòng Ban điều 

phối Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc con người Việt Nam giai đoạn 2011-

2030, huy động nguồn xã hội hóa và tài trợ từ các doanh nghiệp. 



Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 283/QĐ-BVHTTDL ngày 17 

tháng 02 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng 

Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Thể dục Thể thao, Viện trưởng Viện Khoa 

học Thể dục Thể thao và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương; 
- Lưu: VT, HTQT, VTA.6. 
 
 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Hoàng Đạo Cương 


